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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie do odcinania pasków papiero¬
wych pia tDstnikii.Urządizenie to polega na
zastosowaniu dwóch ułożonych jedno za
drugiem ramion, które połsiadają nich wa-
hadłowo^zwrotny w płaszczyźnie wstęgi pa¬
pierowej. Jedno z tych ramion zaopatrzo¬
ne jest w nóż tnący, wprawiany w ruch za-
pomocą korby, drugie zaś w formę wybi¬
jającą również uruchomianą zapomocą kor¬
by. Noże te poruszają się tam i izpoiwirotem
w płaszczyźnie ruchu wstęgi papierowej za¬
pomocą wahadłowo osadzonego ramienia.
Jeżeli chodzi jo odcinanie pasków pa¬

pierowych dla ustników, dostarczanych do
urządzenia zwijającego w maszynie do wy¬
robu tuitek papierowych, to paski dla ust¬
ników posiadają zboku wycięcia w postaci

ząbków, które po zwinięciu takiego pasifca !w
tutkę tworzą przy pomocy specjalnego 0-
strza zamknięcie usitnika w kształcie gwiazd¬
ki, które służy dta zabezpieczenia ptrzed
przenikaniem tytoniu do ustnika ii ust Ipod-
czas palenia.
W tym celu wynalazek niniejszy, w u-

rządzeniu do odcinania pasków na ustniki,
umieszcza urządzenie o podobnej konstruk¬
cji, w którem jednakże zamiast noży tną¬
cych znajdują się formy do wybijania. U-
rządzemie, służące do odlcinania materjału
na ustniki, jest dokonane w ten sposób, że
nóż, wyfconywujący cięcie, umieszczony zo¬
staje pod taśmą papierową i nożem górnym,
natomiast nóż górny jest umocowany na
wahadłowem ramieniu dźwigni.

Na załączonym rysunku przedstawiony



jest przykład wykonania urządzenia, w wi¬
doku zboku.
Krążek korbowy 2, poruszany zapomocą

silnika, posiada czop )12, który połączony
jest zapomocą Ebrbowodu 10 z czopem 12a
korby drugiego krążka karbowego 2a. Kor-
bowód 10 jest umocowany ruchomo. Jest
on umieszczony w osłonie 11, która posia¬
da czop 13, osadzony obrotowo w łożysku
13a podstawy maszyny. Na krążku korbo¬
wym 2 osadzony jest czop korbowy 31, do
którego przymocowany jest znany drążek 4.
przesuwający się w prowadnicy, przymoco¬
wanej do ramienia dźwigni 5. Ramię dźwi¬
gni 5 osadzane jest wahadłowo na czopie 6.
Na ramieniu 5 umocowany jest nóż 8 urzą¬
dzenia tnącego, podczas gdy drugi nóż 7
tego urządzenia jest połączony z korbą.
Korba ta uruchomia także trzymacz 9 od¬
ciętych kartek, przeznaczanych do wyrobu
ustników.
Krążek korbowy 2a posiada czolp 3a,

przymocowany do trzymacza wybij aka 7a
wybijarki. Da trzymacza tego przymocowa¬
ne są pręty 4a, które są prowadzone w o-
tworach, umocowanych na ramiieniu dźwigni
5a, osadzonej wahadłowo na czopie 6a. Na
ramieniu dźwigni 5ct umieszczona jest płyt¬
ka 8a urządzenia wybijającego.

Narzędzia db cięcia i wybijania poru¬
szają się w urządzeniu, stanowiącem przed¬
miot niniejszego zgłoszenia, z tą samą co
i taśma papierowa A szybkością, Kiedy
cżiop korbowy 3 krą|żka korbowego 2 znaj¬
duje się w położeniu najwyższem, to nóż
7 naciska zdołu na taśmę papierową A i
przyciskając ją do ostrza 8 powoduje odk
cięcie kartki papierowej, służącej następ¬
nie do wyrobu tutki papierosowej, Kiedy
czop korbowy 3 zajmuje połażenie najwyż¬
sze, to czop karbowy 3a krążka karbowego
2a znajduje się w iswem położeniu najniż-
szem, przy którem położeniu, połączony z
nim wybijak 7a, narzędzia tłoczącego zo-
staije przesunięty ku dbłowi i wybija wycię¬
cie w taśmie papierowej A, stykając się z

płytą 8a. W ten sposób wybijanie i odci¬
nanie materjału, przeznaczoinego do wyrobu
ustników odbywa się jednocześnie, Przy
dalszem obracaniu krążka karbowego 2 w
kierunki strzałki, Wskazanej na rysunku,
nóż 7 przesuwa isię stopniowo wdół, prze¬
suwając również ku dołowi drążek 4, po¬
ruszający się w prowadnicy 14. Ramię
dźwigni 5, osadzane na czopie 6, posiada
ruch wahadłowy, przyczem wraca do swe¬
go położenia środkowego, kiedy czop korbo¬
wy 3 zajmuje połażenie najniższe, Trzy¬
macz 9 utrzymuje W znany sposób odciętą
kartkę do tej pory, dopóki walce odbiorcize
D i U nie chwycą kartki i doprowadzą ją
do igły nawijadła C. Przy dalszem obraca¬
niu krążka korbowego ramię dźwigni 5 z
początku waha się wstecz, by następnie w
znany sposób przy ruchu naprzód przepro¬
wadzać dalej materjał na ustniki. Dolny
nóż 7 zostaje podnoszony zapomocą korby
i, dociskając się do noża górnego, ipowoduje
odcięcie kawałka taśmy papierowej, Ruch
krążka korbowego 2 odbywa się w kierunku
wprost przeciwnym do ruchu krążka kor¬
bowego 2a wybijarki, gdyż korbowód 10 łą¬
czy czopy 12 i 12a nakrzyż, Wybijak wy¬
bijarki, poruszany zapomocą korby, przesu¬
wa się początkowo ku górze, poczem wy¬
suwa się z taśmy papierowej, przyczem prę¬
ty 4a podnoszą się razem w prowadnicy 14a
dźwigni 5a i ramię otrzymuje Iruch wahad¬
łowy naprzód, przyczem osiąga swoje poło¬
żenie środkowe wtedy, kiedy czop korbo¬
wy zajmuje położenie najwyższe. Wtedy
przy dalszym ruchu korby, ramię dźwigni
5a Waha się początkowo wtył, a następnie
naprzód, Wybijak 7a wybijarki opuszcza się
na taśmę papierową i przebija ją w chwili,
kiedy korba osiąga położenie najniższe, po¬
czem opisane powyżej ruchy powtarzają się
ponownie.

Zastrzeżenia patentowe*

1, Urządzenie do odcinania pasków pa-
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piórowych na ustniki, znamienne tern, że nóż
(7), służący do odcinania materjału ustni-
kowego jest prowadzony zdołu iz&pomoeą
korby (3) ku taśmie papierowej (A) i nożo¬
wi (8) osadzonemu na wahadłowem ramie¬
niu (5) i że krążek korbowy (2) urządzenia
do obcinania jest połączony iz krążkiem
(2a) takiego samego w zasadzie u-
rządzenia, w którem zamiast narzę¬
dzia tnącego użyta jest wybi] jarka
do wybijania w materjale usitnikowym
wycinków tworzących gwiazdkę, przyczem
wybijak (7a) tej wybij arki połączony jest
z korbą (3a), zaś jej płytka wybijająca
(8a) połączona jest iw ten sposób z ramie¬
niem (5a), osadzonem wahadłowo na czo¬

pie (6a), iż krążący czop korbowy nadaje
płytce wybijającej ruch tam i zpowrotem,
a wybij akowi tenże ruch oraz ruch do góry
i nadół.

2. Urządzenie według za&trz. 1, zna¬
mienne tern, że korba (3) urządzenia do od¬
cinania połąazioma jest nalkrzyż z korbą
(3a) wybijarki zapomocą drążka suwakowe¬
go (10) w taki sposób, iż korby posiadają
ruch w tóerurikajch przeciwnych, a wybija¬
nie i odcinanie materjału ustnikowego od¬
bywa się jednocześnie.

Ewald Koerner.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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